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Nro. 16.047/I1/P/F

Geachte Heer Secretaris-generaal,

Tn vergadering van 6 september 1984 hebben de
verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.CoTe)
uw klacht dd. & maart 1984, referte TIC art. 39 aangaande de verarndering

van taal bij de behandeling van de dossiers onderzochte

Desme klacht is gericht tegen het feit dat voor een in
het Franse taalgebied gelocaliseerde zaak op 8/12/1983 een Nederlandstalig
document T/R/03/6484 werd opgesteld.

Re heer Administrateur—generaal van de Regie van
Telegrafie en Telefonie heeft op 2 juli 1984 terwzake de volgende in-
lichtingen verstrekt : "De heer Willy TIMMERMAN uit Eupen vroegd uitleg
over de laattijdige verzending van de brochure mef de informatieblad-
zijden van de Duitstalige telefoonabonnees bij boekdeel 5-1983/84.
Hij had er tevens bezwaar tegen dat in de Gouden Gids het beroep van de

zelfstandigen uitsluitend in het Frans is opgenomen. De zaak is in het
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Duits ingeleid door een inwoner van het Duitse taalgebied. Het aange-
klaagde document werd door het Kabinet van Mevrouw de Staatssecretaris
voor P.T.T. (een centrale dienst) in het Nederlands opgesteld. In binnen-
dienst werd deze kwestie in het Nederlands behandeld omdat Mevrouw de
Staatssecretaris over geen Duitstalige medewerkers beschikt. Op de in

het Duits gestelde brief werd in het Duits geantwoord."

De V.CoT. stelt vast dat de centrale diensten overeen-
komstig artikel 39, § 1 der S.W.T. verwijzend naar artikel 17 § 1, 1id 1
in binnendienst de dossiers enkel in het Nederlands of in het Frans mogen
athandelen. Daar het dossier in het Duits werd ingeleid door een inwoner
van het Duitse taalgebied, had de bedoelde centrale dienst het recht om
dit dossier overeenkomstig artikel 17, § 1, B, 3e der S.W.T. in binnen-
dienst in het Nederlands te laten behandelen door de Nederlandstalige

ambtenaar aan wie dege taak werd toevertrouwd.

De V.C.T. oordeelt de klacht derhalve ontvankelijk

doch niet gegrond.

Dit advies wordt aan de heer Minister van Verkeerswezen

en Posterijen, Telegrafie en Telefonie tocegezonden.

Hoogachtend,
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